UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-VP

Về việc triển khai thực hiện Thông tư số

48/2025/TT-BCA của Bộ trưởng Bộ Công an

Quảng Ngãi, ngày    tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1589/UBND-NC ngày 19/8/2025 về việc triển khai thực hiện Thông tư số

48/2025/TT-BCA của Bộ trưởng Bộ Công an, Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở triển khai thực các nội

dung sau:

1. Tổ chức quán triệt tới công chức, viên chức và người lao động thuộc

thẩm quyền quản lý nghiêm túc triển khai thực hiện Thông tư số 48/2025/TT-

BCA của Bộ trưởng Bộ Công an về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 09/2024/TT-BCA ngày 13/3/2024 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về

thực hiện công tác dân vận của lực lượng Công an nhân dân và Thông tư số

124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định khu

dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu

chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; tích cực tuyên truyền, vận động gia đình và

Nhân dân khu dân cư triển khai thực hiện các quy định về khu dân cư đạt tiêu

chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”, gắn kết chặt chẽ với việc thực hiện các

phong trào, các cuộc vận động thi đua yêu nước ở cơ sở, phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

2. Theo chức năng nhiệm vụ tham mưu phối hợp, tổ chức thực hiện công

tác dân vận, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc gắn với thực

hiện các cuộc vận động, các phong trào thi đua yêu nước ở cơ sở; Tiếp tục nâng

cao vai trò, trách nhiệm của Lãnh đạo phòng, đơn vị trong việc xây dựng cơ

quan, đơn vị đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”, gắn với việc tổ chức

thực hiện chính sách, pháp luật, chương trình, kế hoạch của ngành, lĩnh vực

quản lý.

3. Giao Văn phòng Sở theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện.

Kịp thời tham mưu Lãnh đạo Sở báo cáo kết quả triển khai thực hiện cho cơ

quan có thẩm quyền khi có yêu cầu.

Đề nghị các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

   Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Thoan

		2025-09-01T17:06:16+0700
	Mai Thoan

		2025-09-01T18:02:07+0700

		2025-09-01T18:02:07+0700

		2025-09-01T18:02:07+0700